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som skyldes Sammenstød med Skib eller Stødning mod fast 
eller flydende Genstand eller saadant Forhold, som ifølge 
Sølovens § 223 a ligestilles med Sammenstød. Selskabet 
hæfter dog ikke for Rederens Ansvar for Skade, der som 
Følge af Sammenstødet er overgaaet' Gods, som befinder 
sig om Bord i det forsikrede Skib. 

Selskabet hæfter ikke for Skade paa Skib, der alene 
er en Følge af Slid, Alder eller Raaddenskab, eller for Skade, 
som rammer Gods paa Grund af Mangler ved dettes Ind- 
pakning eller dets egen Beskaffenhed, saasom indre Skade, 
Svind, sædvanlig Udlækning eller Dyrs Død. 

Skade, der hidrører fra, at Skibet ved Afgangen fra 
sidste Havn ikke var sødygtigt, tilbørlig udrustet og bemandet, 
forsynet med de fornødne Skibsdokumenter eller forsvarlig 
lastet, er Selskabet ved Forsikring af Rederens Interesse 
ikke pligtigt at erstatte, medmindre det maa antages, at 
hverken Rederen eller Skibsføreren har vidst eller burdet 
indse, at Mangelen forefandtes. 

Sker Transport med andet Skib end det, som efter For- 
sikringsaftalen skulde benyttes, er Selskabet fri for Ansvar, 
hvis det maa antages, at det, om det havde haft Kendskab 
hertil, ikke vilde have overtaget Forsikringen eller vilde have 
beregnet en højere Præmie, opstillet andre Vilkaar eller gen- 
forsikret en større Del af Risikoen. 

Sker der under Rejsen Afvigelse fra den Vej, som er 
angivet ved Aftalen eller i øvrigt maa anses som den rette, 
ophører Selskabets Ansvar, medmindre Afvigelsen er fore- 
taget uden den sikredes Samtykke. 

Tilsvarende Regel gælder, naar et Skib er kommet uden- 
for det Farvand, som Forsikringen omfatter. 

Lider Skib eller Gods, som tilhører Rederen, Skade under 
Bjergning af andet Skib eller dettes Ladning, er Selskabet 
fri for at erstatte Skade, der maa anses godtgjort gennem 
Bjergeløn. 

Er et Skib som Følge af, at det er sunket eller strandet, 
eller ved anden Begivenhed, som Forsikringen omfatter, 
kommet i en saadan Tilstand, at det ikke for rimelig Bekost- 
ning kan bjerges, eller blevet saaledes beskadiget, at det ikke 
er Istandsættelse værd, har den sikrede Ret til Er'statning 
for Totalskade. 


